
  2i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r }} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750شنبه   25 اسفند 1403  ســـال بیست و یکم  شـــمــاره 5137 رویداد

خبر

افزایش امنیت مثلث طلایی با درخشش سه تفنگدار
کشـورهای ایـران،‌ روسـیه و چیـن بـه همراه ۹ کشـور 
دیگـر هفتمیـن رزمایـش مرکـب کمربنـد امنیـت دریایی 
۲۰۲۵ را در منطقـه شـمال اقیانـوس هنـد برگـزار کرده‌اند 
تـا نشـان دهند که امنیـت این منطقه با حضور کشـورهای 

قابـل تامین اسـت.
بـه گـزارش فـارس، هفتمیـن رزمایش مرکـب کمربند 
امنیـت دریایـی ۲۰۲۵، بـه میزبانـی ایـران و بـا حضـور 
ناوگروه‌هـای روسـیه و چیـن و ناظرانی از ۱۲ کشـور جهان 
بـه میزبانـی منطقه سـوم نبـوت نیـروی دریایـی ارتش در 
شـمال اقیانوس هند برگزار شـد. در رزمایش امسـال حدود 
۲۰ تمریـن تخصصـی پیش‌بینـی شـده اسـت؛ تمرینـات 
مختلفـی اعـم از؛ رهگیـری و انهـدام اهداف هوایی شـبانه 
و روزانـه، تمریـن »Photo Ex«، اطفـای حریـق توسـط 
تیم‌هـای امـدادی و تمریـن آزادسـازی کشـتی ربوده شـده 
توسـط تیم‌هـای ویـژه ایـران، روسـیه و چیـن در رزمایش 

مرکـب کمربنـد امنیـت دریایـی ۲۰۲۵ به اجـرا درآمد.
ÁÁ رزمایش برگــزاری  منطقه  موقعیت مهم 

مرکب دریایی ۲۰۲۵ 
امسـال هفتمیـن رزمایـش ماننـد دوره‌های گذشـته در 
منطقـه شـمال اقیانـوس هند برگزار شـد؛ منطقه‌ای بسـیار 
راهبـردی و مهـم میان سـه تنگه راهبردی مـالاکا، هرمز و 
بـاب المنـدب. شـمال اقیانوس هنـد که در میان سـه تنگه 
راهبـردی از پنـج تنگـه مهـم جهانی قـرار دارد، بـه عنوان 
»مثلـث طلایـی« در ادبیات دریایی شـناخته می‌شـود. این 
تنگه‌ها شـامل تنگه هرمز در شـمال، تنگه مالاکا در شـرق 
و تنگـه باب‌المنـدب در غـرب هسـتند و بخـش بزرگـی از 
تبـادلات دریایـی جهانـی از ایـن مسـیرها عبـور می‌کنـد.
دریـادار حبیـب‌الله سـیاری معـاون هماهنگ‌کننـده ارتـش 
دربـاره اهمیـت ایـن منطقـه می‌گویـد: »مثلـث طلایـی 
مـالاگا، باب‌المنـدب و تنگـه هرمـز، مثلـث مهمـی اسـت 
کـه بنـا بـه توصیـه رهبری، محـل تمرکـز نیـروی دریایی 
اسـت و ‌۹۳درصـد واردات و صـادرات ما از این مسـیر انجام 

می‌شـود.«
ÁÁ حضور مستقل ایران، روسیه و چین برای

تامین امنیت اقیانوس هند
در سـال‌های اخیـر، به دلیل بـروز برخـی بی‌ثباتی‌ها در 
کشـورهای مختلـف این منطقـه، برخی از خطـوط حمل و 
نقـل دریایی در نقاطـی از دریاهای اسـتراتژیک مانند تنگه 
باب‌المنـدب، خلیـج عـدن و دریـای سـرخ بـا مشـکلات 
امنیتـی مواجه شـدند. عالوه بر ایـن، پدیـده دزدی دریایی 
نیـز بـر شـدت ایـن خطـرات افـزوده اسـت.برای مقابلـه با 
ایـن تهدیـدات، کشـورهای مختلـف بـه صحنـه آمده‌اند و 

جمهـوری اسالمی ایـران نیز یکـی از آن‌ها بوده اسـت در 
حالـی کـه اکثر کشـورها تحـت ائتلافی به رهبـری آمریکا 
عمـل می‌کردنـد، ایـران، روسـیه و چین به‌طور مسـتقل در 
ایـن منطقـه حضور داشـته و ایـران به‌طـور مؤثر توانسـت 
امنیـت کشـتی‌های تجـاری خود را برقـرار کـرده و در کنار 
آن، بـه تأمیـن امنیـت بـرای دیگـر کشـورهای جهـان نیز 
اقـدام کند.دریـادار شـهرام ایرانـی فرمانـده نیـروی دریایی 
ارتـش در نشسـت هماهنگـی و توجیهـی رزمایـش مرکب 
دریایـی آیونـز IMEX( ۲۰۲۴ ۲۰۲۴( دربـاره اهمیـت این 
منطقـه گفـت: »نزدیـک بـه ۵۰ درصـد از حمـل و نقـل 
کانتینر‌ها و ۷۰ درصد از کل نفت جهان در شـمال اقیانوس 
هنـد جابه‌جا می‌شـود که ایـن منطقه را به چهـارراه جهانی 
تبدیل کرده اسـت.« روح‌الله مدبر کارشـناس مسائل اوراسیا 
نیـز به خبرنـگار دفاعـی فارس گفـت که در شـرایط فعلی 
بـا وجود برخی تهدیـدات، اجـرای رزمایش مرکـب دریایی 
سـه‌جانبه، پیـام بسـیار مهمـی در زمینـه افزایـش و ارتقای 
همکاری‌هـای امنیتـی ایـران، روسـیه و چین دارد و نشـان 
دهنـده ایـن اسـت کـه شـرکای ایـران در کنار این کشـور 

بـرای مقابلـه بـا تهدیـدات جهانـی ایـن ائتالف امنیتی را 
تشـکیل داده‌اند.

ÁÁ جمهوری اســامی ایران منادی امنیت در
جهان با اعزام ۱۰۱ ناوگروه

حضـور و ایفـای نقـش جمهـوری اسالمی ایـران در 
غـرب آسـیا به‌ویـژه تامین بسـیار مهـم و راهبردی اسـت. 
ایـن منطقـه از نظـر راهبـردی و اقتصـادی نقـش مهمـی 
در تحـولات جهانـی دارد چـرا کـه غرب آسـیا محـل عبور 
مسـیر‌های مهـم انـرژی و تجـارت، از جملـه تنگـه هرمـز 
اسـت کـه یـک سـوم صـادرات نفـت جهـان از آن عبـور 
می‌کنـد کـه به شـدت نیـز در روابـط بین‌المللـی تأثیرگذار 
اسـت. جمهـوری اسالمی ایران طی سـال‌های گذشـته با 
توجـه بـه بحران‌هـا و رویدادهای پیش آمده در غرب آسـیا 
بـه‌ ویـژه در حوزه‌های سیاسـی و امنیتی توانسـته به‌ عنوان 
یکـی از بازیگـران اصلـی در تأمین امنیت دریایـی و مقابله 
بـا تهدیـدات منطقـه‌ای ایفـای نقـش کند.نـاوگان دریایی 
جمهـوری اسالمی ایـران در ارتـش و سـپاه پاسـداران نیز 
اقدامـات مهمـی را در حـوزه برقراری تأمیـن امنیت دریایی 

نـه تنها در سـطح منطقه بلکه در سـطح جهان انجـام داده 
اسـت.اعزام ۱۰۱ ناوگروه به آب‌های جهان برای اسـکورت 
شـناور‌های کشـورمان و امـداد بـه ۲۰ کشـور جهـان بـا 
درخواسـت آن‌هـا فقـط نمونـه‌ای از اقدامـات صلح‌طلبانه و 

امنیـت محـور جمهوری اسالمی ایران اسـت.
ÁÁ حضور ایران در آب‌های جهان مانع ایجاد

ناامنی
بایـد بـه ایـن نکتـه نیـز اشـاره کـرد کـه برخـی از 
ناوگروه‌هـای مورد اشـاره نیـز در مقابله بـا دزدان دریایی به 
ویـژه در منطقـه خلیج عـدن نیز نقش مهمی ایفـا کرده‌اند. 
البتـه کشـورمان از طریـق همـکاری بـا دیگـر کشـور‌ها 
یـا حضـور مسـتقل در عملیات‌هـای مختلـف توانسـته از 
تهدیداتـی ماننـد دزدی دریایـی، تروریسـم و مداخالت 
خارجـی نیـز جلوگیـری کنـد.در این راسـتا می‌تـوان گفت 
کـه حضـور جمهـوری اسالمی ایـران در غـرب آسـیا نـه 
تنهـا موجـب تأمیـن امنیت خود می‌شـود، بلکه بـه ایجاد و 
حفـظ ثبات کمک می‌کنـد که تأثیرات مثبت آن در سـطح 

جهانـی احسـاس می‌شـود.

 پرداخت هزینه مهدکودک به 
مادران شاغل

 معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: در دولت 
موفق شدیم به مادران کمک شود تا هزینه‌های مهدکودک 
را دریافت کنند، اما برای بخش خصوصی هیچ حمایتی در 

نظر گرفته نشده است.
 به گزارش صداوسیما، جلسه‌ای به ریاست زهرا بهروزآذر 
حضور  با  خانواده،  و  زنان  امور  در  رئیس‌جمهور  معاون 
پژوهشگران حوزه علوم‌انسانی و مطالعات فرهنگی از جمله 
این  در  برگزار شد.  اسدی  آذر  و  زعفرانچی  لیلا سادات 
نشست، یافته‌های دو پژوهش »تحولات آینده بازار کار 
زنان ایران« و »فراتحلیل نظام مسائل زنان« بررسی شد. 
هدف از این جلسه، بررسی نتایج پژوهش‌ها باتوجه‌به بند 
ب ماده ۸۰ قانون برنامه هفتم توسعه کشور بود. در این 
نشست، بحث‌های اصلی پیرامون آینده‌نگاری کار و اشتغال 
بانوان و تحلیل مسائل زنان در ایران صورت گرفت. معاون 
رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده نیز در ادامه افزود: ما در 
حال پیشبرد مواد ۷۹، ۸۰ و ۸۱ قانون برنامه هفتم توسعه 
هستیم و باید تلاش کنیم تا ۲۵ درصد مهارت‌های شغلی 
زنان افزایش یابد. در این راستا، در حال شناسایی حوزه‌هایی 
هستیم که بتوانیم این اهداف را محقق کنیم. زهرا بهروزآذر 
و  کرده  اشاره  زندگی  و  کار  توازن  اهمیت  به  همچنین 
گفت: در اصلاحات قانونی، با وزارت کار درباره توازن کار 
و زندگی گفت‌وگو کرده‌ایم. یکی از پیشنهادها این است که 
این موضوع در قالب آئین‌نامه‌های اجرایی پیش برده شود. 
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده در ادامه به قوانین 
حمایتی از پدران و مادران شاغل در دولت اشاره کرد و افزود: 
در حال حاضر قانونی داریم که به پدران و مادران شاغل 
اجازه می‌دهد در صورت تعطیلی مدارس، یکی از آنها از 
دورکاری استفاده کند. این قانون تنها در بخش دولتی اجرایی 
است و بخش خصوصی از آن پیروی نمی‌کند، درحالی‌که 
روند غالب به سمت بخش خصوصی است. زهرا بهروزآذر 
همچنین به مشکلات موجود در حوزه مهدکودک‌ها اشاره 
کرد و گفت: در دولت موفق شدیم تکلیف کنیم که باید به 
مادران کمک شود تا هزینه‌های مهدکودک را دریافت کنند 
یا فضایی در ساختمان‌ها به مهدکودک‌ها اختصاص داده 
شود، اما برای بخش خصوصی هیچ حمایتی در نظر گرفته 
نشده است. معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده به 
همکاری با وزارت صنعت، معدن و تجارت برای تعیین 
مشوق‌های مرتبط با مشاغل خانواده‌محور اشاره کرد و افزود: 
ما کارگروهی تشکیل داده‌ایم و در حال بررسی حمایت از 
کسب‌وکارهای خانواده‌محور و خانواده‌یار در شهرک‌های 
صنعتی هستیم. زهرا بهروزآذر تأکید کرد: باور داریم که در 
اتاق‌های بسته و پشت میز نمی‌توان تصمیم‌گیری کرد و 
باید از ظرفیت نخبگان، دانشگاه‌ها و فضای گفت‌وگو برای 
پیشبرد این اهداف استفاده کنیم. امیدواریم با همکاری شما، 

بتوانیم آینده بهتری برای زنان ایران بسازیم.

 پیشنهاد افزایش ۴۰ درصدی 
دستمزد کارگران از سوی 

مجلس
 یک نماینده مجلس تصریح کرد: پیشنهاد ما این است که 
باتوجه‌به تورم حداقل تا ۴۰ درصد دستمزد افزایش پیدا کند.
 رحمت‌الله نوروزی نماینده مجلس شورای اسلامی در 
افزایش  برای  پیشنهاد مجلس  درباره  ایلنا،  با  گفت‌وگو 
که  همان‌طور  گفت:  آینده  سال  در  کارگران  دستمزد 
می‌دانید واقعیت این است که تورم بیش از ۴۰ درصد بوده 
و کارگران عزیز هم در معیشت، هم در حوزه مسکن و 
هم درمان با مشکلاتی مواجه هستند. کارگران که قشر 
عظیم و زحمت‌کش هستند در توسعه، سازندگی، پیشرفت 
و استقلال کشور نقش سازنده‌ای داشته و دارند و همیشه 
همراه نظام بوده و هستند. او ادامه داد: ما باید بر اساس ماده 
۴۱ برنامه‌ریزی و مشکلات این‌ها را احصا کنیم و تورم را 
آنالیز کنیم و یک نسخه اساسی بپچیم و به حل مشکلات 
این قشر زحمت‌کش کمک کنیم. ما باید به فکر یک کار 
اساسی عملی باشیم نه شعاری و به‌صورت واقعی آن را 
دنبال کنیم واقعاً شرایط سختی را در این تحریم‌های ظالمه 
این بندگان خدا متحمل می‌شوند؛ اما به‌خاطر نظام وفادار 
بوده و هستند و همیشه هم همراه با نظام هستند و باید آلام 
این افراد را کاهش دهیم. این نماینده مجلس خاطرنشان 
کرد: فراکسیون کارگری و کمیسیون اجتماعی در روزهای 
گذشته دراین‌خصوص جلسه برگزار کرده است پیشنهاد 
ما این است که حداقل تا ۴۰ درصد حقوق این عزیزان 
افزایش پیدا کند. نوروزی در پاسخ به این سؤال که اگر 
این پیشنهاد افزایش ۴۰ درصدی برای دستمزد کارگران 
پذیرفته نشود آیا مجلس از شورای‌عالی کار می‌خواهد که 
در طول سال افزایش دستمزد داشته باشیم، گفت: ما هم 
همین بحث را داشتیم که تصمیم‌گیری را برای هفته آخر 
سال نگذارید. از فروردین جلساتی را برگزار کنید و بالاخره 
باید سالی دو الی سه بار دراین‌خصوص به یک جمع‌بندی 
برسند. بررسی تورم در طول سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ نشان 
می‌دهد که ما چندین مرحله تورم داشته‌ایم؛ بنابراین باید 
کار کارشناسی بر اساس آمار مرکز آمار صورت بگیرد و 
باید تدبیر اساسی در این زمینه اندیشیده شود. او در پاسخ 
به این سؤال که آیا مجلس از شورای‌عالی کار درخواست 
کرده است که با افزایش چندباره دستمزد در طول یک سال 
موافقت کند، گفت: باید جلسات مشترکی را با شورای‌عالی 
کار برگزار کنیم و این موضوع را دنبال کنیم. این نماینده 
درباره  خود  صحبت‌های  از  دیگری  بخش  در  مجلس 
حقوق کارمندان گفت: در زمان ارائه بودجه فرمایش آقای 
رئیس‌جمهور این بود که ما می‌خواهیم مطابق با نرخ تورم 
افزایش حقوق داشته باشیم و نگاه آقای پزشکیان به این 
موضوع نگاه مثبتی است باید برای این‌ها کار اساسی شود 
که قدرت خرید کارمندان، بازنشستگان و کارگران را بتوانیم 

ترمیم کنیم.

 حرکت پرشتاب در فناوری با 
جدیت ادامه یابد

 رئیـس سـتاد کل نیروهای مسـلح در بازدیـد از پارک 
علـم فنـاوری دانشـگاه جامـع امـام حسـین )ع( بـر ادامه 
حرکـت پرشـتاب و با جدیـت در علم‌وفنـاوری تأکید کرد.
 بـه گـزارش ایرنا؛ سرلشـکر باقـری رئیس سـتاد کل 
نیروهـای مسـلح بـه همراه سـردار سالمی فرمانـده کل 
سـپاه و تعـدادی از معاونیـن سـتاد کل نیروهـای مسـلح 
از مجموعـه پردیـس فنـاوری زیرزمینـی بازدید کـرد و در 
جریـان ایـن بازدیـد مدیـران برخی شـرکت‌های مسـتقر 
در پـارک علم‌وفنـاوری دانشـگاه امـام حسـین بـه بیـان 
نظـرات و دیدگاه‌هـای خـود پرداختنـد. سرلشـکر محمـد 
باقـری در ایـن بازدیـد مهم‌تریـن مأموریـت حاکمیـت 
جمهـوری اسالمی در نیروهـای مسـلح را دفـاع و امنیت 
کشـور برشـمرد و تصریـح کرد: اگـر دفاع و امنیـت پایدار 
نداشـته باشـیم، طبیعتاً سـایر فعالیت‌های کشـور در مسیر 
پیشـرفت متزلزل و نامطمئن خواهد شـد. هـر فعالیتی که 
کشـورها طراحـی می‌کنند و افقـی را می‌نویسـند و دنبال 
می‌کننـد مسـتلزم ایـن اسـت کـه دفـاع و امینـت برقرار 
باشد. سـپاه پاسـداران، ارتش و فرماندهی انتظامی، وزارت 
دفاع، مجموعه نیروهای مسـلح و بسـیج ارزشـمند همگی 
در یـک مجموعـه به‌هم‌پیوسـته بـا برکـت فرماندهـی 
فرمانـده معظـم کل قـوا این مسـئولیت خطیـر را برعهده 
دارنـد. او گفـت: کشـور از ابتـدای انقالب اسالمی در 
محاصـره تحریـم در تمـام ابعـاد و از جملـه علم‌وفنـاوری 
قـرار داشـته و در همیـن شـرایط ناامنی‌هـا را مدیریـت 
کـرده، جنگ تحمیلی و امنیت کشـور را پیش برده اسـت. 
سرلشـکر باقری خاطرنشـان کرد: در چنین شـرایط فشـار 
تحریمـی و تنگناهـا و تهدیـدات فـراوان، طبیعتًا جایگاه 
علم‌وفناوری که دانشـگاه امام حسـین جزو پیشـتازان این 
حـوزه اسـت، اهمیـت بسـزایی پیـدا می‌کنـد. روزهایی در 
دفـاع مقـدس را گذراندیـم کـه در نیازهای اولیه مشـکل 
داشـتیم و بـه عبارتی حتی سـیم‌خاردار را در اختیار کشـور 
نمی‌گذاشـتند و ایـن جوانان دانشـمند بودند که شـروع به 
تحقیـق کردنـد و کشـور را بـه ایـن رتبه علمی رسـاندند. 
سرلشـکر باقـری بـا بیـان اینکـه بایـد حرکـت پرشـتاب 
در علم‌وفنـاوری بـا جدیـت ادامـه یابـد، گفـت: با داشـتن 
نیـروی انسـانی مؤمـن و معتقـد و درایـت رهبـری حکیم 
بـه ایـن نتیجـه رسـیدیم بایـد در علم‌وفنـاوری سـرعت 
بیشـتری داشـته باشـیم. وقتی به پشت سـر نگاه می‌کنیم 
شـاهد پیشـرفت‌های فراوانـی هسـتیم، ولـی در قیـاس 
بـا رشـد فنـاوری در جهان باید سـرعت بیشـتری داشـته 
باشـیم. او تصریـح کـرد: مجموعـه پـارک علم‌وفنـاوری 
سـپهبد شهیدسـلیمانی دانشـگاه امام حسـین علیه‌السلام 
یـک مجموعه پیشـتاز در حوزه دانشـی اسـت. باید تلاش 
در ایـن مجموعـه افزایش یابـد و با هوشـمندی و تدبیر و 
درنظرگرفتـن همه جوانب، درخت تنومند انقلاب اسالمی 
را قـوت بخشـد. او بـا اشـاره به‌نظـام مسـائل کشـور بیان 
را به‌خوبـی درک  اینکـه چگونـه مسـائل کشـور  کـرد: 
کنیـم و بـرای آن تـوان بگذاریـم موضـوع مهمی اسـت. 
معاونـت علوم و تحقیقات سـتاد کل بـرای این مهم ایجاد 
شـده اسـت. روز گذشـته جلسـه‌ای در دفتـر رئیس‌جمهور 
تشـکیل شد و اولین جلسـه شـورای کوانتوم تشکیل شد. 
در ایـن جلسـه رئیس‌جمهـور مطرح کرد نیروهای مسـلح 
توانمندی‌هـای بالایـی دارند و دولت در این راسـتا از هیچ 
حمایتـی دریـغ نمی‌کنـد. سرلشـکر باقـری بـا اشـاره بـه 
ناتـرازی در کشـور تأکید کـرد: ناترازی‌ها متشـکل از ۱۰۰ 
مسـئله از علـوم و حوزه‌هـای مختلـف اسـت و بـرای رفع 
مشـکل ناترازی باید مراکز علمی ورود کنند. رئیس سـتاد 
کل نیروهای مسـلح خاطرنشـان کرد: بایـد بازدید مدیران 
کشـور از دسـتاوردهای علمـی صـورت بگیـرد تـا متوجه 
توانمندی‌هـای جوانان بشـوند و سـازوکارها روان شـود تا 
به سـمت تولید برویم و حرکت کشـور سـرعت بگیرد. در 
این مسـیر تسـهیل برای شـرکت‌های دانش‌بنیان و ورود 
بخـش خصوصـی از گام‌هـای اصلی اسـت. شـرکت‌های 
دانش‌بنیـان کـه نهـادی غیردولتـی هسـتند حتمًا ایـن 

زیسـت‌بوم را تقویـت خواهنـد کرد.

 کمیسیون فرهنگی به دولت 
در زمینه تهدیدات نرم‌افزاری 

کمک کند
 عضـو کمیسـیون صنایـع و معـادن مجلـس شـورای 
اسالمی تأکیـد کـرد: کمیسـیون فرهنگـی مجلـس باید 
خیلـی جدی‌تـر به دولـت کمک و منابـع لازم برای مقابله 

بـا تهدیـدات نرم‌افـزاری را تأمیـن کند.
 روح‌الله عباسـپور، نماینـده مـردم آوج و بوئین‌زهـرا در 
مجلـس شـورای اسالمی در گفت‌وگـو با ایسـنا با اشـاره 
به بیانات رهبـر انقلاب درباره تهدیـدات نرم‌افزاری عنوان 
کـرد: از اول انقالب اسالمی و در بـدو تولـد انقالب تـا 
الان همـواره مورد تهدید دشـمنان و بیگانه‌ها با محوریت 
آمریـکا و غـرب قـرار گرفته‌ایـم و هنـوز هـم این‌هـا از 
دشـمنی خـود دسـت نکشـیدند. او ادامـه داد: همچنـان 
جهـان غـرب و آمریکا دشـمنی‌های خودشـان را به‌منظور 
برانـدازی، تجزیـه کشـور، ایجـاد شـکاف و اختالف بین 
مـردم و مسـئولین ادامـه می‌دهنـد. عباسـپور تأکیـد کرد: 
بـه لطـف خـدا در حـوزه سـخت‌افزاری به یک جایـگاه و 
موقعیـت خیلـی خوبـی رسـیده‌ایم و از ایـن نظر مشـکلی 
نداریـم؛ ولـی آن چیـزی کـه الان جامعـه مـا را تهدیـد 
می‌کنـد و اعتقـادات جوان‌هـای مـا و کانـون خانـواده را 
نشـانه گرفتـه اسـت، همیـن جنـگ نرم بـوده اسـت. این 
نماینـده در پایان یادآور شـد: کمیسـیون فرهنگی مجلس 
بایـد خیلـی جدی‌تر بـه دولت کمـک و منابـع لازم برای 
مقابلـه بـا تهدیـدات نرم‌افـزاری تأمیـن کنـد. همچنیـن 
حمایـت از پلتفرم‌هـای داخلـی هـم بایـد خیلـی جدی‌تـر 
صـورت بگیـرد تـا بـا تولیـد محتـوای لازم بـه مقابلـه با 

تهدیـدات نرم‌افـزاری برونـد.

 عبور از چالش‌ها با اجرای دقیق سیاست‌ها ممکن است
 رئیس‌جمهـور با اشـاره بـه نقش وحـدت و برنامه‌ریزی 
در حـل بحران‌هـا گفـت: عبـور از چالش‌هـای اقتصـادی 
و ناترازی‌هـای موجـود تنهـا بـا تصمیم‌گیـری صحیـح، 
برنامه‌ریـزی اصولی و اجـرای دقیق سیاسـت‌ها امکان‌پذیر 

است.
در  پزشـکیان  مسـعود  صداوسـیما،  گـزارش  بـه   
پایـان برنامه‌هـای چهارمیـن بخـش از سـفر دولـت بـه 
شهرسـتان‌های اسـتان تهران که به مقصد شهرسـتان‌های 
قرچک، ورامین، پیشـوا و پاکدشـت برگزار شـد، در نشسـت 
بـا مدیـران جنـوب شـرق اسـتان تهـران اظهـار داشـت: 
مطـرح  مدیریـت  کتاب‌هـای  در  امـروز  کـه  حرف‌هایـی 
می‌شـود، در حقیقت همـان جزئیات اجرایـی و عملی کلام 
امیرالمؤمنین علی علیه‌السالم اسـت که فرمـود رحمت بر 
هر کسـی کـه خود را بشناسـد. آنالیـز نقاط قـوت و ضعف، 
فرصت‌هـا و تهدیدهـا، همه در همین جمله نهفته اسـت. ما 
بایـد بدانیم کـه کجا بودیـم، اکنون کجا هسـتیم و به کجا 
خواهیـم رفـت. رئیس‌جمهـور بـا اشـاره بـه اهمیـت بینش 
و درک آینـده خاطرنشـان کـرد: در دوران کودکـی، بزرگان 
مذهبـی بـه مـا می‌گفتنـد کـه اصول‌دیـن را بایـد خودمان 
بفهمیـم و بـه آن برسـیم. تصور کنید که انسـان خودش به 
قیامـت پـی ببـرد و آن را درک کنـد. یعنی بدانـد که جهان 
یـک نگاه سـطحی و محدود نـدارد، بلکه آینـده‌ای طولانی 
در پیش اسـت، شاید صدسـال، شـاید میلیاردها سال دیگر، 
امـا در نهایـت حسـاب و کتابی وجـود خواهد داشـت. وقتی 
چنیـن نگاهـی در یـک جامعـه باشـد، هیچ‌کـس زندگی را 
بی‌هـدف تصـور نمی‌کنـد و ایـن بـاور ایجـاد می‌شـود که 
هسـتی و کهکشـان و انسـان، همگـی در یک مسـیر قرار 
دارنـد و ایـن مسـیر روزی مـورد بازخواسـت قـرار خواهـد 
گرفـت. پزشـکیان بـا تأکید بـر لزوم برقـراری تـوازن میان 
توسـعه و منابـع طبیعـی تصریـح کـرد: اگر چنین نگرشـی 
در جامعـه ایجاد شـود، دیگـر در برنامه‌ریزی‌ها دچار اشـتباه 
نخواهیم شـد. میان داشـته‌ها، عرضـه و تقاضـا، باید تعادل 
برقـرار باشـد. منابعـی ماننـد آب، بـرق و گاز، ثروت‌هایـی 
هسـتند که مدیریـت آنها نیازمنـد عقلانیـت و برنامه‌ریزی 
اسـت. نمی‌تـوان بـدون شـناخت ظرفیت‌ها، چشـمان خود 
را بسـت و صرفاً بر توسـعه تأکید کرد. در چنین شـرایطی، 
ناگهـان بـا بحران‌هایی مانند کمبـود آب، بـرق و گاز مواجه 
خواهیـم شـد و این چیزی اسـت کـه بایـد از آن جلوگیری 
کـرد. رئیس‌جمهور با اشـاره به چالش‌های توسـعه نامتوازن 
تصریـح کـرد: توسـعه و رشـد اگـر بـدون برنامه و بـر پایه 
تصمیمـات نادرسـت باشـد، کشـور را به بحران می‌کشـاند. 
رشـد بایـد بـر اسـاس ظرفیت‌هـای واقعـی و بـا اسـتفاده 
درسـت از منابـع انجام شـود. نمی‌توان بـدون درنظرگرفتن 
محدودیت‌هـای طبیعـی، مسـیر توسـعه را ادامـه داد و بعـد 
در برابـر بحران‌هـای ناشـی از بی‌تدبیـری غافلگیـر شـد. 
پزشـکیان بـا اشـاره بـه لـزوم ایجـاد تحـول در نگـرش 
توسـعه‌ای کشـور اظهـار داشـت: مـا بایـد می‌رفتیـم، بایـد 
حرکـت می‌کردیـم و بایـد پیشـرفت می‌کردیـم، امـا هنوز 
هـم می‌توانیـم. مشـکلات امـروز نتیجه تصمیماتی اسـت 

کـه درگذشـته گرفته‌ایـم و اگر امـروز به جایگاه مـورد نظر 
خود نرسـیده‌ایم، باید بپرسـیم کـه آیا به‌انـدازه کافی تلاش 
کرده‌ایـم؟ آیـا برنامه‌ریـزی درسـتی داشـته‌ایم؟ اگر پاسـخ 
منفـی اسـت، پس نمی‌توان انتظار داشـت کـه صرفاً با امید 
و بـدون اقـدام، مسـیر توسـعه را طـی کنیـم. رئیس‌جمهور 
بـا اشـاره بـه نقـش برنامه‌ریـزی در تحقـق اهداف کشـور 
خاطرنشـان کـرد: آینـده را نباید به دیگران سـپرد، بلکه این 
خـود ما هسـتیم کـه بایـد آن را بسـازیم. چشـم‌اندازی که 
بـرای کشـور ترسـیم شـده، قابل‌اتـکا اسـت، امـا بایـد دید 
کـه آیـا خود را بـرای آن آمـاده کرده‌ایـم؟ آیا ذهـن، دانش، 
رفتـار و مهـارت خـود را در مسـیر این هـدف قـرار داده‌ایم؟ 
نمی‌تـوان بـدون تغییر، بـدون تالش و بـدون برنامه‌ریزی 
دقیـق، بـه جایگاهی رسـید کـه هدف‌گذاری شـده اسـت. 
پزشـکیان با ارزیابی عملکرد کشـور در مسیر توسعه تصریح 
کرد: ۲۰ سـال از آغاز سـند چشـم‌انداز گذشته است. قرار بود 
مـا در منطقـه جایگاه اول را داشـته باشـیم، در علم‌وفناوری 
پیشـرو باشـیم و الگویـی بـرای دیگران شـویم. امـا امروز، 
وقتـی به وضعیت همسـایگان نگاه می‌کنیـم، می‌بینیم که 
آنها پیشـرفت کرده‌اند و ما هنوز درگیر همان مسـائل قبلی 
هسـتیم. این مسـیر باید اصلاح شـود، ما باید حرکت کنیم، 
بایـد بسـازیم و باید بـه آن جایگاهـی که حق ایران اسـت، 
برسـیم. رئیس‌جمهـور با اشـاره بـه ناتـرازی در بخش‌های 
مختلـف انرژی کشـور اظهار داشـت: در حـال حاضر، یکی 
از مشـکلات اساسـی کشـور ناترازی در حوزه آب، برق، گاز، 
بنزیـن و گازوئیل اسـت. مـا خـارج از اسـتانداردهای علمی 
و منطقـه‌ای در حـال مصـرف منابع هسـتیم. مصـرف گاز 
مـا حتـی از کشـورهای ثروتمند اروپایی هم بیشـتر اسـت، 
درحالی‌کـه آنهـا باوجود تـوان مالی بالا، مدیریـت بهینه‌ای 
بـر مصرف انرژی دارند. پزشـکیان خاطرنشـان کـرد: اولین 
قـدم در اصلاح این وضعیت، منطقی‌سـازی مصرف اسـت. 
مـا بایـد به‌انـدازه نیـاز از منابـع اسـتفاده کنیـم، نه بیشـتر. 
اگـر برای روشـنایی یـا گرمایـش انرژی مصـرف می‌کنیم، 

بایـد به‌گونـه‌ای باشـد کـه نیازمـان را تأمین کنـد، نه اینکه 
خانـه و اداره‌هـا را بیـش از حـد گـرم و روشـن نگـه داریم. 
بسـیاری از کشورهای توسـعه‌یافته با حداقل انرژی، شرایط 
مطلوبـی بـرای زندگـی فراهـم می‌کننـد، امـا مـا بـر منابع 
غنـی خـود نشسـته‌ایم و آنهـا را بـدون برنامه‌ریزی صحیح 
هـدر می‌دهیـم. رئیس‌جمهـور تصریـح کـرد: حـل ایـن 
ناتـرازی بـه همـکاری مـردم نیـاز دارد. کافی اسـت همین 
مسـئله را به‌درسـتی اصالح کنیـم، آنـگاه سـالانه نزدیک 
بـه ۱۲۰ تـا ۱۵۰ میلیـارد دلار در مصـرف نفـت، گاز، بـرق 
و سـایر منابـع صرفه‌جویـی خواهیـم داشـت. اگـر مصرف 
آب را هـم بـه ایـن رقـم اضافه کنیـم، متوجه خواهیم شـد 
کـه میـزان هدررفـت منابـع کشـور چقـدر بالاسـت. ایـن 
وضعیـت نیازمنـد یک تغییر اساسـی در نگـرش مدیریتی و 
فرهنگی اسـت. پزشـکیان با هشـدار نسـبت بـه پیامدهای 
نادیده‌گرفتـن بحـران منابـع افزود: ایـن خاک، ایـن مرزها، 
این سـرزمین متعلـق به ماسـت و اگر خودمـان برای حفظ 
آن اقـدام نکنیـم، هیچ‌کس دیگری ایـن کار را نخواهد کرد. 
در همیـن ورامیـن، گزارش‌هـا نشـان می‌دهنـد کـه زمین 
سـالانه ۳۶ سـانتی‌متر نشسـت می‌کنـد. ایـن یـک بحران 
جـدی اسـت. نمی‌توان چشـمان خـود را بـه روی این خطر 
بسـت و تصور کرد که هیچ اتفاقی در حال رخ‌دادن نیسـت. 
چطور ممکن اسـت کسـی به قیامت و آخرت ایمان داشـته 
باشـد، امـا این فرونشسـت زمیـن را نبیند؟ چطور می‌شـود 
کسـی بـه سرنوشـت نهایـی خـود فکـر کنـد، امـا متوجـه 
بحـران ناتـرازی آب و مصـرف منابع نباشـد؟ رئیس‌جمهور 
خاطرنشـان کـرد: بـرای حل این مشـکل، نیازی به دسـتور 
حکومتـی یـا قانون‌گذاری جدید نیسـت. درگذشـته، همین 
مـردم بـا روش‌های سـنتی مثل مدیریت میراب‌ها، تقسـیم 
آب را بـر اسـاس کارایـی و نیـاز انجـام می‌دادنـد. کسـی 
اجـازه نداشـت بیش از سـهم خـود از آب اسـتفاده کنـد، اما 
امـروز، بدون درنظرگرفتن ظرفیت منابع، توسـعه را بی‌رویه 
گسـترش داده‌ایـم و همیـن امـر باعث شـده کـه در تأمین 

آب، بـرق و گاز دچار مشـکل شـویم. پزشـکیان تأکید کرد: 
در ایـن سـفر، نمونه‌هایـی از اسـتفاده بهینـه از منابـع را 
دیده‌ایـم. به‌عنوان‌مثـال، برخـی گلخانه‌ها و مراکز ورزشـی 
توانسـته‌اند با مدیریت دقیق، مصـرف آب را کاهش دهند و 
درعین‌حـال، بهره‌وری بالایی داشـته باشـند. این رویکردی 
اسـت کـه بایـد در سراسـر کشـور گسـترش پیدا کنـد. اگر 
بتوانیـم فرهنگ مصـرف بهینه را جـا بیندازیم، بسـیاری از 
مشـکلاتی که امروز با آن روبه‌رو هسـتیم، حل خواهد شـد. 
رئیس‌جمهـور بـا اشـاره به اهمیـت مدیریت منابـع و نقش 
مـردم در اصالح الگـوی مصـرف اظهـار داشـت: رسـیدن 
بـه عزت و سـربلندی در کشـور نیازمند همـکاری همگانی 
اسـت. بدون همدلـی و همزبانی، نمی‌توان به توسـعه پایدار 
دسـت‌یافت. اصالح سـاختارها تنهـا زمانـی مؤثـر خواهـد 
بـود کـه مردم نیز در این مسـیر مشـارکت داشـته باشـند و 
تغییـرات را در سـبک زندگی خود اعمال کنند. پزشـکیان با 
انتقـاد از مصرف غیرمنطقـی منابع انرژی خاطرنشـان کرد: 
امروز در کشـور با ناترازی شـدیدی در مصرف آب، برق، گاز 
و سـوخت مواجه هسـتیم. برخـی خانواده‌ها بـدون توجه به 
شـرایط کلـی، خانه‌های خـود را بیش از حد گـرم می‌کنند، 
درحالی‌کـه دیگـران حتـی از حداقـل امکانـات گرمایشـی 
برخـوردار نیسـتند. همیـن الگوی نادرسـت در تابسـتان نیز 
مشـاهده می‌شـود؛ کولرهای پرمصرف در تمام سـاعات روز 
روشـن هسـتند و حتـی برخـی پنجره‌هـا را بـاز می‌گذارند. 
ایـن رفتارهـا نیـاز بـه اصالح دارد و نباید انتظار داشـت که 
بـدون تغییر نگـرش، وضعیت بهبـود یابـد. رئیس‌جمهور با 
تأکیـد بر لـزوم تغییر رویکردهـا تصریح کـرد: اگر اصلاحی 
در مصـرف انـرژی صـورت نگیـرد، نمی‌توان انتظار داشـت 
کـه ایـن مشـکلات حل شـوند. تـا زمانی کـه افـراد بهای 
اشـتباهات خود را احسـاس نکنند، تغییری در رفتارها ایجاد 
نخواهـد شـد. نبایـد اجـازه دهیم کـه هدررفت منابـع ادامه 
پیـدا کند. ما نه‌تنها بایـد مصرف را مطابق با داشـته‌هایمان 
تنظیـم کنیـم، بلکه بایـد از ظرفیت‌های موجـود به بهترین 
شـکل بهره‌برداری کنیـم. با اصلاح رفتارهـا و بهره‌گیری از 
دانـش فنـی، می‌توان از منابع محدود، بیشـترین اسـتفاده را 
برد. پزشـکیان با اشـاره به برنامه‌های دولت بـرای واگذاری 
اختیـارات بـه مدیران اسـتانی تصریـح کرد: بـرای حل این 
ضـروری  تصمیم‌گیری‌هـا  از  تمرکززدایـی  مشـکلات، 
اسـت. در همیـن راسـتا، اختیارات بیشـتری به اسـتانداران، 
فرمانـداران و بخشـداران داده خواهـد شـد تـا بتواننـد بـا 
درنظرگرفتـن شـرایط منطقـه‌ای، اقدامـات لازم را انجـام 
دهنـد. مدیریـت منابـع بایـد از حالت دسـتوری خـارج و به 
سـازوکاری تبدیل شـود که بر اسـاس نیازها و ظرفیت‌های 
هـر منطقه، تصمیم‌گیـری شـود. رئیس‌جمهـور در پایان با 
اشـاره بـه نقـش وحـدت و برنامه‌ریـزی در حـل بحران‌هـا 
تأکیـد کـرد: عبـور از چالش‌هـای اقتصـادی و ناترازی‌های 
موجـود تنهـا با تصمیم‌گیـری صحیح، برنامه‌ریـزی اصولی 
و اجـرای دقیـق سیاسـت‌ها امکان‌پذیـر اسـت. اگـر همـه 
دست‌به‌دسـت هـم بدهیـم، می‌توانیـم از ایـن بحران‌هـا 

عبـور کنیم و مسـیر توسـعه را هموار سـازیم.

خبر


